
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  КАСПИЙСК»      
368300 г.Каспийск ,ул.Байрамова 10 «г.» к.1, e-mail:  kaspguo@mail.ru  тел.(факс) 8(246) 5-12-90  раб. 5-20-05    

 

№ 98                                                                            «07»   05.    2025 г. 

 

Приказ 

 

«О проведении в ГО «г. Каспийск» федеральной апробации ГИА-11 

14.05.2025 года и закреплении образовательных организаций за ППЭ ЕГЭ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 20.02.2025. № 05-02-2-192/25 «Об утверждении 

графика проведения всероссийских и региональных тренировочных 

мероприятий в пунктах проведения единого государственного экзамена в 

Республике Дагестан в 2025 году, письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 26.11.2024 № 10-755, в целях отработки 

организационных и технологических процедур, применяемых в ходе 

проведения единого государственного экзамена в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в ГО «г. Каспийск» федеральную апробацию 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее – федерльная апробация ЕГЭ) 14.05.2025 

года по предметам «Русский язык» и «Информатика» в форме КЕГЭ с 

участием выпускников 11 класса текущего года и работников ППЭ ЕГЭ.   

2.Назначить: 

2.1. Пунктами проведения федеральной апробации ЕГЭ в ГО «г. 

Каспийск» МБОУ «Многопрофильная гимназия №16 им. М. Магомеджанова» 

(далее- ППЭ№482) и МБОУ «СОШ №3 им. Гаджибекова А.И.» (далее-ППЭ 

№483); 

2.2. Руководителем ППЭ №482- директора МБОУ «Гимназия №12 им. 

А. Аджиева» Х.Н.Мурзаева; 

2.3. Помощником руководителя ППЭ №482 учителя НК МБОУ «СОШ 

№1 им. Магомедова М.М.» ГО «г. Каспийск» Магомедову Анастасию 

Валерьевну; 

mailto:kspquo@mail.ru


2.4. Техническим специалистом, ответственным за видеонаблюдение в 

ППЭ 482 заместителя директора МБОУ «Многопрофильная гимназия №16им. 

М.Магомеджанова» ГО «г. Каспийск» Куцеву Ветлану Ивановну; 

2.5. Техническими специалистами ППЭ № 482:  

-учителя информатики МБОУ «СОШ № 6 им. Омарова М.О.» 

Магомедова Аслана Катибовича; 

-учителя информатики МБОУ «Гимназия №12 им. Анвара Аджиева» 

Рамазанову Заиру Гамидуллаховну; 

-учителя информатики МБОУ «Многопрофильный лицей №14 им. Н.Э. 

Гаджимагомедова» Алимерденова Шамиля Шахбановича; 

-заместителя директора МБОУ «Многопрофильный лицей №14 им. Н.Э. 

Гаджимагомедова» по ИКТ Шерифалиеву Севиль Амеровну; 

2.6. Руководителем ППЭ №483 заместителя директора МБОУ «КМШИ» 

ГО «г. Каспийск» Сергееву Марину Валерьевну; 

2.7. Помощником руководителя ППЭ №483 заместителя директора 

МБОУ «КМШИ» ГО «г. Каспийск» Аязову Татьяну Владимировну; 

2.8. Помощником руководителя ППЭ №483 заместителя директора 

МБОУ «СОШ №2 г. Каспийска им. А.А. Назарова» Халидову Мальвину 

Абдурашидовну; 

2.9. Техническим специалистом, ответственным за видеонаблюдение в 

ППЭ 483 учителя информатики МБОУ «СОШ №3 им. Гаджибекова А.И.»  

Маммадаеву Изауру Насуховну. 

2.10. Техническими специалистами ППЭ № 483:  

-учителя информатики МБОУ «СОШ № 4 им. Героя Советского Союза 

А.Д. Абдулмеджидова» ГО «г. Каспийск» - Абдуллаеву Зенфиру Агалиевну; 

-учителя информатики МБОУ «Каспийская гимназия №11» Ахмедова 

Фарида Магомедтагировича; 

-Заместителя директора по ИКТ МБОУ «СОШ №9 им. Героев России - 

пограничников» Т.В. Алиева. 

3. Директорам МБОУ "СОШ №1 им. Магомедова М.М", МБОУ "СОШ 

№2 г.Каспийска им.Героя Советского Союза А.А.Назарова", МБОУ "СОШ №3 

им. Гаджибекова А.И.", МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза 

Магомед-Загида Абдулманапова», МБОУ «СОШ №6 им. Омарова М.О», 

МБОУ «СОШ №9 им. Героев России - пограничников», МБОУ "Каспийская 

гимназия №11 им. Сулеймана Стальского", МБОУ "СОШ №12 им. Анвара 

Аджиева", МБОУ«Многофункциональный лицей №14 им. Героя Российской 

Федерации Н.Э. Гаджимагомедова», МБОУ «Многопрофильная гимназия 

№16 им. М. Магомеджанова», МБОУ "КМШИ им. Героя Советского Союза 

М.И. Гаджиева" освободить с сохранением заработной платы всех лиц, 

перечисленных в пункте 2 настоящего приказа с 09:00 до 17:00 12.05.и 

13.05.2025 года для проведения КТГ ППЭ и с 7:00 до 18:00 14.05.2025 года для 

проведения федеральной апробации ЕГЭ. 

4. МБОУ "СОШ №2 г.Каспийска им.Героя Советского Союза 

А.А.Назарова", МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза Магомед-

Загида Абдулманапова», МБОУ «СОШ №6 им. Омарова М.О», МБОУ 



"Каспийский лицей №8 им. Амет-Хана Султана", МБОУ "Каспийская 

гимназия №11 им. С. Стальского», МБОУ «Гимназия №12 им. Анвара 

Аджиева», МБОУ «Лицей №13 им. Расула Гамзатова», МБОУ 

«Многопрофильный лицей №14 им. Н.Э. Гаджимагомедова», МАОУ МО 

"КЦО "Школа №15 им. Героя РФ В. Г. Казанцева" 12.05., и 13.05. 2025 года 

направить учителей информатики, заявленных в Приложении №1 к 

настоящему приказу в МБОУ «Многопрофильная гимназия №16 им. 

М.Магомеджанова» ГО «г. Каспийск», освободив их от работы с 

сохранением заработной платы, для подготовки станций КЕГЭ к 

проведению апробации ЕГЭ по предмету «Информатика».  Учителям 

информатики необходимо прибыть в МБОУ «Многопрофильная гимназия 

№16 им. М.Магомеджанова» ГО «г. Каспийск» не позднее 10:00 в указанные 

дни.  

5. Руководителям МБОУ "СОШ №1 им. Магомедова М.М", МБОУ 

"СОШ №2 г.Каспийска им.Героя Советского Союза А.А.Назарова", МБОУ 

«СОШ №4 им. Героя Советского Союза Магомед-Загида Абдулманапова», 

МБОУ "СОШ №5 им. Героя Советского Союза А.Д. Абдулмеджидова», МБОУ 

«СОШ №6 им. Омарова М.О», МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя 

Российской Федерации А.М. Магомедтагирова», МБОУ «СОШ №9 им. Героев 

России-пограничников», МБОУ «Каспийская гимназия №11 им. Сулеймана 

Стальского», МБОУ «Гимназия №12 им. Анвара Аджиева», МБОУ «Лицей 

№13 им. Р.Гамзатова», МБОУ «Многопрофильный лицей №14 им. Н.Э. 

Гаджимагомедова», МБОУ «КМШИ им. Героя Советского Союза М.И. 

Гаджиева» в целях содействия проведению федеральной апробации в ППЭ 482 

и 483: 

5.1. Обеспечить явку учителей, заявленных в качестве организаторов 

ЕГЭ ППЭ №482 и ППЭ №483 в 2025 году, согласно приложениям №1 и №2 

«Списки работников ППЭ №482 и 483» к настоящему приказу в МБОУ 

«Многопрофильная гимназия №16 им. М.Магомеджанова» и МБОУ «СОШ 

№3 им. Гаджибекова А.И.» не позднее 7:30 минут 14.05.2025 года, освободив 

их от работы с сохранением заработной платы. Всем организаторам ППЭ 

при себе необходимо иметь паспорт (без обложки) и бейдж (приложение №3 

к настоящему приказу).  

5.2. В течение всего экзаменационного периода осуществлять контроль 

за участием своих работников в организации и проведении федеральной 

апробации ЕГЭ в ППЭ №482 и №483; 

5.3. Под подпись информировать работников, заявленных в качестве 

организаторов ЕГЭ о сроках, местах и порядке проведения федеральной 

апробации ЕГЭ, в том числе о ведении в ППЭ и в аудиториях видеозаписи, об 

основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и 

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к 

организации и проведению экзаменов и нарушивших Порядок. 

6. Руководителям МБОУ "СОШ №1 им. Магомедова М.М", МБОУ 

"СОШ №2 г.Каспийска им.Героя Советского Союза А.А.Назарова", МБОУ 

"СОШ №3 им. Гаджибекова А.И.", МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского 



Союза Магомед-Загида Абдулманапова», МБОУ "СОШ №5" им. Героя 

Советского Союза А.Д. Абдулмеджидова, МБОУ «СОШ №6 им. Омарова 

М.О»,, МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации А.М. 

Магомедтагирова», МБОУ "Каспийский лицей №8 им. Амет-Хана Султана", 

МБОУ «СОШ №9 им. Героев России-пограничников», МБОУ «Каспийская 

гимназия №11 им. Сулеймана Стальского», МБОУ «Гимназия №12 им. А. 

Аджиева», МБОУ «Лицей №13 им. Р.Гамзатова», МАОУ МО ГО «г. 

Каспийск», МБОУ «Многопрофильный лицей №14 им. Н.Э. 

Гаджимагомедова», «КЦО «Школа №15 им. Героя Российской Федерации В.Г. 

Казанцева», МБОУ «КМШИ им. Героя Советского Союза М.И. Гаджиева», 

ГКОУ РД "ГОШИ №2", ГКОУ РД «ГГИМХО» и ГБОУ РД «РЦО»: 

6.1. Обеспечить своевременную явку участников федеральной 

апробации ЕГЭ, в ППЭ ЕГЭ не позднее 8ч.:30мин. 14.05.2025 года, согласно 

Уведомлениям участников, заявленных на федеральную апробацию ЕГЭ. 

Всем участникам ГИА-11 необходимо иметь при себе паспорта без обложки и 

по 2 гелевые ручки с чёрными чернилами;  

6.2. Под подпись информировать участников федеральной апробации 

ЕГЭ и их родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения 

федеральной апробации ЕГЭ, о Порядке проведения федеральной апробации, 

в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о процедуре досрочного 

завершения экзамена по объективным причинам, правилах оформления 

экзаменационной работы, о ведении в ППЭ и в аудиториях видеозаписи, о 

времени и месте ознакомления с результатами апробации, а также о 

результатах апробации, полученных участниками ГИА; 

6.3. Назначить сопровождающих учителей, ответственных за жизнь и 

здоровье участников федеральной апробации ЕГЭ, их безопасность во время 

следования в ППЭ и обратно, с соблюдением санитарно- эпидемиологических 

требований на основании СПЗ.1/243598-20, направленных на обеспечение 

безопасных условий деятельности организации; 

6.4. Довести настоящий приказ до учителей, классных руководителей, 

выпускников и их родителей (законных представителей).  

7. Директорам МБОУ «Многопрофильная гимназия №16 им. 

М.Магомеджанова» С.Н. Гасанбековой и МБОУ «СОШ №3 им. Гаджибекова 

А.И.» М.М. Агаевой: 

7.1. Создать необходимые условия для прохождения федеральной 

апробации ЕГЭ в МБОУ «Многопрофильная гимназия №16 им. 

М.Магомеджанова» и в МБОУ «СОШ №3 им. Гаджибекова А.И.» ГО «г. 

Каспийск» 05.03.2025 года; 

7.2. Сдать ППЭ № 482 и №483, готовые для проведения федеральной 

апробации ЕГЭ в соответствии с приложением №4 «Контрольный лист 

мониторинга готовности ППЭ к проведению ГИА в 2025 году», «Плана 

тестирования системы видеонаблюдения, «Регламента проведения ВТМ 

14.05.2025 года» и  ПЛ-11 «Аудитории по экзаменам» к настоящему приказу 

руководителям ППЭ (Мурзаеву Х.Н.  Сергеевой М.В.) 



8. Специалисту отдела общего образования МКУ «Управление 

образования» Администрации ГО «г. Каспийск» И.И. Бахмудовой: 

8.1. Обеспечить своевременное проведение мероприятий 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в ГО «г. Каспийск» во взаимодействии с РЦОИ 

РД; 

8.2. Обеспечить информационно-технологическое сопровождение 

проведения ГИА-11 в ГО «г. Каспийск»; 

8.3. Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных 

организаций ГО «г. Каспийск» и регулярно осуществлять контроль за 

Порядком прохождения государственной итоговой аттестации; 

8.4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ 

«Управление образования» Администрации ГО «г. Каспийск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на всех 

официальных платформах массового информирования населения. 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                    Л. Абрамова 

 

 

 

 


	№ 98                                                                            «07»   05.    2025 г.

